SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, de 
acordo com o relatório apresentado pela 
Pregoeira e Equipe de Apoio, que classificou os 
itens nº 01 e 02 para empresa TRÍADE 
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, 
conforme ata e mapa juntados aos autos, com 
o valor global de R$ 171.754,00 (cento e 
setenta e um mil setecentos e cinqüenta e 
quatro reais). 

O valor global previsto para a 
presente licitação é de R$ 171.754,00 (cento 
e setenta e um mil setecentos e cinqüenta 
e quatro reais). 

Paraty, 23 de Julho de 2025. 

ANTÔNIO PORTO FILHO - SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE SAÚDE 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 013/2025 

VIGÊNCIA: 23/07/2025 a 23/07/2026 

Empresa:TRÍADE EMPREENDIMENTOS 
COMERCIAIS LTDA 

CNPJ: 52.699.859/0001-34 Telefone/Fax (22)

[...]

FORMA; - SOBREMESA (UM 
TIPO): PUDIM, PAVÊ, SORVETE, 
SALADA DE FRUTAS, ETC; - 
REFRIGERANTE LATA 350ML 
(NORMAL E DIET); - ÁGUA 
MINERAL 510ML; - SUCO DE 
FRUTAS CAIXA 200ML (DOIS 
TIPOS, NO MÍNIMO). 

UND 2.200 R$ 39,07 R$ 85.954,00 

VALOR GLOBAL: R$ 171.754,00 (cento e setenta e um mil setecentos e cinqüenta e quatro reais) 

4.  DO RECEBIMENTO DO OBJETO: 

4.1. O recebimento e a aceitação do objeto desta 
licitação estão condicionados ao enquadramento 
das especificações do objeto, descritas neste Termo 
de Referência e obedecerão ao disposto no Art. 140,

[...]

pequeno vulto, de acordo com regulamentação 
estabelecida pela Lei Municipal nº 2390/2022. 

Exercício Financeiro: 2025 
Dotação Orçamentária: 33.90.39 
Nome: JESSE JOSE CORREA JUNIOR 
Matrícula: 303.845 
Cargo: CHEFE DE GABINETE DO EXECUTIVO DE 
GOVERNO 
Valor: R$ 12.545,11 (doze mil quinhentos e 
quarenta e cinco reais e onze centavos). 
Período de aplicação: 90 (noventa) dias. 
Destino do adiantamento: Artigo 4º e 6º Lei 
2390/2022. 

Registre-se, Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-
se 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATY, EM 22 DE 
JULHO DE 2025. 

JOSÉ CARLOS PORTO NETO

[...]

Inexigibilidade de Licitação n° 145/2025 para 
contratação da empresa BÁRBARA GRAYCE 
GUIMARÃES (DJ BABI GRAYCE), inscrita no CNPJ 
sob n° 55.764.578/0001-06 para animação do 
evento FESTA LITERÁRIA INTERNACIONAL DE 
PARATY FLIP 2025, no dia 01/08/2025, ao valor 
global de R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos 
reais).  A presente Inexigibilidade de Licitação está 
amparada na forma do disposto no Artigo 74, II da 
Lei Federal n° 14.133/2021.

PARATY, 29 DE JULHO DE 2025.

JOSÉ CARLOS PORTO NETO - PREFEITO 
MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 216/2025 
PROC.

[...]

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE PARATY.

CONTRATADO: BÁRBARA GRAYCE GUIMARÃES 
(DJ BABI GRAYCE), inscrita no CNPJ sob n° 
55.764.578/0001-06 

OBJETO: animação do evento FESTA LITERÁRIA 
INTERNACIONAL DE PARATY FLIP 2025, no dia 
01/08/2025.

VALOR GLOBAL: R$ 1.500,00 (Um mil e 
quinhentos reais).  

ORIGEM: Inexigibilidade de Licitação nº 145/2025.

PARATY, 29 DE JULHO DE 2025.

JOSÉ CARLOS PORTO NETO - PREFEITO 
MUNICIPAL

TERMO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA